

## 2019年3月期 第2四半期 連結決算補足資料

### 1. 2019年3月期予想

(単位：百万円)

	2017年3月期		2018年3月期		2019年3月期			
	上期	通期	上期	通期	上期	対前年同期比	上期予想	通期予想
受注高	16,266	34,134	15,933	33,616	13,854	87.0%	-	-
AP関連事業	7,686	16,718	8,254	17,182	6,501	78.8%	-	-
BP関連事業	5,254	9,965	4,273	9,066	3,834	89.7%	-	-
環境及び搬送関連事業	1,167	3,202	1,516	2,947	1,056	69.7%	-	-
その他事業	2,154	4,247	1,885	4,420	2,461	130.6%	-	-
売上高	15,764	32,717	16,153	35,114	14,697	91.0%	16,000	32,500
AP関連事業	8,034	16,580	7,432	17,179	7,833	105.4%	8,800	16,800
BP関連事業	4,384	9,356	5,606	9,521	3,870	69.0%	4,200	8,100
環境及び搬送関連事業	1,372	2,647	1,453	3,931	1,098	75.6%	1,300	2,800
その他事業	1,973	4,133	1,660	4,480	1,894	114.1%	1,700	4,800
営業利益	1,075	1,944	808	2,103	474	58.7%	950	1,600
AP関連事業	659	1,253	450	1,348	415	92.2%	750	1,100
BP関連事業	497	1,006	669	1,015	358	53.5%	420	740
環境及び搬送関連事業	254	369	101	308	108	106.9%	130	300
その他事業	184	417	107	462	93	86.9%	170	480
全社費用	▲521	▲1,102	▲519	▲1,031	▲502	96.7%	▲520	▲1020

※AP はアスファルトプラント、BP はコンクリートプラントを示します。

### 2. 2019年3月期第2四半期 経常利益増減要因 (単位：百万円)

	2017年3月期 上期	2018年3月期 上期	2019年3月期 上期
前期経常利益	913	1,144	925
売上高増減	▲246	+106	▲361
原価率増減	+420	▲422	+185
販管費増減	+32	+49	▲158
為替差損	▲30	+26	▲7
その他営業外損益増減	+55	+21	+11
経常利益	1,144	925	595

### 3. 受注残高

(単位：百万円)

セグメント	受注残高の推移		
	2017年3月期 上期末	2018年3月期 上期末	2019年3月期 上期末
AP関連事業	5,680	7,178	5,027
BP関連事業	3,587	2,018	2,858
環境及び搬送関連事業	763	1,492	345
その他事業	467	718	1,058
合計	10,499	11,409	9,289